АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта  2018  года                        №  17

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Пригородном
сельском поселении на 2018 - 2019 г.г.

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции» и в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию
коррупции  в  Пригородном  сельском  поселении,  администрация  Пригородного  сельского
поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Пригородном сельском
поселении на 2018-2019 годы (приложение).

2.  Данное  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования)

Глава администрации:                                                           А.Ю. Малков

Приложение
к постановлению администрации

Пригородного сельского поселения
от 01.03.2018 № 17

План мероприятий
по противодействию коррупции в администрации

Пригородного сельского поселения на 2018-2019 годы

 5                                    05 марта
2018 год

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Осуществление организационных мер по противодействию коррупции

1.1 Оформление информационных стендов для
посетителей с отображением на них сведений об
услугах, предоставляемых администрацией
Пригородного сельского поселения, о порядке и
условиях их предоставления, о нормативных
правовых актах, затрагивающих интересы жителей
поселения

2018-2019г.г.
Специалисты

администрации

1.2 Своевременное обновление и наполнение
информацией официального сайта Пригородного
сельского поселения, включающей нормативные
правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а
также информация о порядке и условиях
предоставления муниципальных услуг населению

постоянно Специалисты
администрации

1.3  Организация межведомственного взаимодействия
при предоставлении муниципальных услуг
администрацией Пригородного сельского поселения

2018-2019г.г. Главный специалист
администрации

2.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

2.1 Анализ результатов антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов

  2018-2019 г.г. Глава
администрации, глава

поселения

2.2 Направление на обучение муниципальных служащих
организации и методике проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных актов
и их проектов

2018-2019 г.г. Глава администрации

2

3. Профилактика коррупционных правонарушений в сфере муниципальной службы в
администрации Пригородного сельского поселения

3.1 Предъявление в установленном порядке
квалификационных требований к гражданам,
претендующим на замещение должностей
муниципальной службы

2018-2019г.г. Глава администрации

3.2 Организация проверки достоверности
представляемых гражданином персональных данных
и иных сведений при поступлении на
муниципальную службу

постоянно Глава администрации

3.3 Организация проверки достоверности
предоставляемых муниципальными служащими
сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем
им на праве собственности, обязательствах
имущественного характера

2018-2019 г.г.

Глава администрации

3.4  Проведение антикоррупционной экспертизы
действующих нормативных правовых актов и их
проектов

По мере
необходимости

Юрист

3.5 Организация деятельности Комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов

По мере
необходимости

Председатель
комиссии

4.Мониторинг должностных правонарушений, проявлений коррупции и мер
противодействия

4.1 Подготовка и представление Главе МО информации
о коррупционных проявлениях:
- о совершенных муниципальными служащими
правонарушениях коррупционной направленности;
- о проводимых расследованиях по фактам
коррупционных правонарушений.

ежеквартально Председатель
комиссии

4.2 Анализ представлений и протестов органов Постоянно Глава администрации
3

прокуратуры, связанных с коррупционными
проявлениями, об устранении нарушений
законодательства в отношении муниципальных
служащих.

4.3 Анализ обращений граждан и юридических лиц,
содержащих информацию о коррупционных
проявлениях.

Ежемесячно Специалисты
администрации

5.Мероприятия по обеспечению доступности и прозрачности в деятельности органов
местного самоуправления и предотвращению должностных нарушений

5.1 Функционирование официального сайта
администрации в соответствии с Федеральным
законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного
самоуправления»

постоянно Главный специалист
администрации

5.2 Обеспечение возможности обращения граждан в
Интернет-приемную официального сайта
Пригородного сельского поселения об известных
фактах коррупции

постоянно Специалисты
администрации

6. Антикоррупционная пропаганда и просвещение

6.1 Выявление знаний муниципальных служащих о
противодействии коррупции при проведении их
аттестации и сдачи ими квалификационных
экзаменов

2018-2019г.г. Глава администрации

6.2. Проведение обучающих семинаров, занятий для
муниципальных служащих посвященных вопроса по
предупреждению коррупции в администрации
Пригородного сельского поселения

2018-2019 г.г. Глава администрации

6.3. Проведение публичных слушаний по вопросам,
затрагивающим интересы граждан

2018-2019 г.г. Глава
администрации, глава

4

поселения

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2018 года                       №18

Об организации пропуска паводковых вод в период весеннего половодья

В  целях  повышения  готовности  органов  управления,  сил  и  средств  к  весеннему
половодью,  а  так  же  безаварийному  пропуску  паводковых  вод,  недопущения  гибели  людей,
обеспечение сохранности жилых и общественных зданий, мостов, дорог и других материальных
ценностей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Общее  руководство  по  организации  и  контролю  над  выполнением  мероприятий  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  период  весеннего  половодья
возложить на главу администрации Пригородного сельского поселения А.Ю. Малкова.

2.  Специалистам  на  местах  (Семенову  В.Н.,  Ивановой  Т.В.,  Александровой  Г.Н.,
Старостиной Э.В.):

2.1.  Разработать  план  действий  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  в  части  организации  пропуска  паводковых  вод  в  период  весеннего  половодья,
оповещения, эвакуации населения материальных ценностей на подведомственных территориях;

2.2. Проинформировать население подведомственных территорий через информационный
вестник «Пригородный вестник» и официальный сайт администрации Пригородного сельского
поселения о предстоящем половодье, о правилах поведения на реках и водоемах;

2.3.  Организовать  сбор  информации  о  паводковой  обстановке  на  территории
Пригородного сельского поселения.

2.4.  Рекомендовать  организовать  завоз  продуктов  питания,  медикаментов,  предметов
первой необходимости в населенные пункты.

2.5. Взять под особый контроль места, где ранее наблюдался высокий уровень весеннего
половодья;

2.6. С начала активной фазы половодья специалистам на местах ежедневно докладывать в
администрацию  Пригородного  сельского  поселения  о  состоянии  рек,  прудов  и  возможных
подтоплениях.

3.  Главному  специалисту-финансисту  Пригородного  сельского  поселения  (Хромовой
Н.Ю.) обеспечить финансовый резерв на против паводковые мероприятия.

4.  Заместителю  главы  администрации  (Крутову  В.Ю.)  направить  уведомление  в
Департамент  природных  ресурсов  и  охраны  окружающей  среды  Костромской  области
уведомления о необходимости осуществления контроля во время активной фазы половодья за
ГТС на реке Тега в районе д. Михеево.

5. Рекомендовать руководителям с/х предприятий СПК им. Ленина (Чужинов С.И.), ЗАО
«Росток» (Сурин А.В.) организовать завоз кормов, ГСМ.

6.  Директору  МУП  «Пригородное  ЖКХ»  (Соболеву  А.Л.)  обеспечить  защиту  от
паводковых вод водозаборы. Обеспечивающие население питьевой водой.

5

7. Заместителю главы администрации (Крутову В.Ю.) выйти с ходатайством на ОГИБДД
МО МВД РФ «Нерехтский» об ограничении движения большегрузных автомобилей через ГТС в
с. Григорцево.

8.  Рекомендовать  предприятиям,  находящимся  на  территории  Пригородного  сельского
поселения (СПК им. Ленина,  ЗАО «Росток»,  ЗАО ПХ «Нерехтское»),  о выделении техники в
случае обеспечения спасательных и других неотложных аварийно-восстановительных работ.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                    А.Ю.Малков

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2018 г. № 19

Об  утверждении  измененного  (изменения  2)  Плана  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд на 2018 финансовый год

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 г.  № 44 – ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»  и  на  основании  решения  Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от
26.12.2017г. №89 «О бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на
2018 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  измененный  (изменения  2)  План  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения нужд администрации Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2018 финансовый год (Приложение
№1).

2. Разместить  измененный  (изменения  2)  План  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения нужд администрации Пригородного сельского поселения муниципального района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  на  2018  финансовый  год  на
официальном  сайте  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  по  адресу  www  .  zakupki  .  gov  .  ru   и  на  официальном  сайте  администрации
Пригородного сельского поселения, опубликовать в информационном бюллетене Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области «Пригородный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                                                  А.Ю. Малков

6

http://www.zakupki.gov.ru/

7

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2018 г. № 20

Об утверждении измененного (изменения 2) Плана-графика закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2018 год

В целях реализации Федерального закона от  05.04.2013 г.  № 44 – ФЗ «О
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  и  на  основании  решения  Совета
депутатов  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  от  26.12.2017г.  №89  «О
бюджете муниципального образования Пригородное сельское поселение на 2018
год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить измененный (изменения 2) План - график закупок товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  нужд  администрации  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на 2018 год (Приложение № 1).

2. Разместить измененный (изменения 2) План – график закупок товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  нужд  администрации  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на 2018 год на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу
www  .  zakupki  .  gov  .  ru   и  на  официальном  сайте  администрации  Пригородного
сельского поселения, опубликовать в информационном бюллетене Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области «Пригородный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                         А. Ю. Малков

8

http://www.zakupki.gov.ru/

9

	План мероприятий  по противодействию коррупции в администрации Пригородного сельского поселения на 2018-2019 годы